
REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23

KLASA: 016-01/24-07/1
URBROJ: 50438/03-24-3
Zagreb, 7. studenog 2024.

Na temelju članka 36. stavka 10. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih 
manjina („Narodne novine", broj 155/02, 47/10, 80/10, 93/11-1981 Odluka Ustavnog 
suda i 93/11-1982 Odluka Ustavnog suda), članka 8. Statuta Savjeta za nacionalne 
manjine („Narodne novine", broj 106/03) i članka 2. Kriterija financiranja i ugovaranja 
programa kulturne autonomije nacionalnih manjina i metodologije praćenja i 
vrednovanja provedbe financiranih programa („Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 
122/22), Savjet za nacionalne manjine na 108. sjednici održanoj 7. studenog 2024. 
godine, donio je

ODLUKU
O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA RASPODJELU SREDSTAVA UDRUGAMA 

I USTANOVAMA NACIONALNIH MANJINA
ZA 2025. GODINU

I.
Imenuje se Povjerenstvo za raspodjelu sredstava udrugama i ustanovama 

nacionalnih manjina za 2025. godinu za ostvarivanje programa kulturne autonomije 
nacionalnih manjina iz područja informiranja i izdavaštva, kulturnog amaterizma i 
kulturnih manifestacija, programa koji proizlaze iz bilateralnih sporazuma i ugovora, 
sastavljeno od dva člana Savjeta i tri vanjska člana u sastavu:

1. Branka Baksa, članica Savjeta - voditeljica
2. Zorica Velinovska, članica Savjeta - članica
3. Irena Kregar Šegota, načelnica Sektora za razvoj kulture i umjetnosti, 

Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske - članica
4. Katarina Bušić, muzejska savjetnica u Etnografskom muzeju Zagreb - članica
5. Jelka Vukobratović, zamjenica pročelnice Odsjeka za muzikologiju, Muzičke 

akademije Sveučilišta u Zagrebu - članica.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


